
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад» с.Добровольское Новоорского района Оренбургской области 

(МДОУ «Детский сад» с.Добровольское) 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                         № 44 

 

«О переходе к использованию отечественного программного обеспечения работниками 

МДОУ «Детский сад» с.Добровольское 

В целях исполнения ч. 10 ст. 10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», а также 

формирования единой коммуникационной среды и обеспечения информационной 

безопасности в образовательной среде всех участников образовательных отношений 

Приказываю: 

1. Перейти с 02.09.2024 г. к использованию, исключительно, отечественного 

программного обеспечения для обмена электронными сообщениями при 

исполнении своих должностных обязанностей; 

2. Исключить использование иностранных мессенджеров для обмена электронными 

сообщениями; 

3. Использовать отечественное программное обеспечение для информационного 

взаимодействия работников и родителей (законных представителей) 

воспитанников МДОУ «Детский сад» с.Добровольское; 

4. Обеспечить полное внедрение информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» в деятельности МДОУ «Детский сад» 

с.Добровольское 

5.  Опубликовать данный приказ на официальном сайте детского сада. 

        6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                           Дуйсенбенова И.С. 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-09-17T17:16:46+0500
	с. Добровольское
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД" С.ДОБРОВОЛЬСКОЕ  НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ




